
  

UCHWAŁA NR 7/II/2024 

RADY POWIATU W AUGUSTOWIE 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  

radnych Powiatu Augustowskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 107) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r., poz. 1975), uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość, zasady przyznawania i wypłaty diet radnym Rady Powiatu w Augustowie 

za czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady Powiatu i w jej 

Komisjach. 

2. Radnemu przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna w wysokości nieprzekraczającej łącznie iloczynu 

70% i 2, 4-krotności kwoty bazowej określonej w uchwale budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 2692 z późn. zm.). 

3. Dietę ustala się procentowo w stosunku do maksymalnej kwoty bazowej, o której mowa w ust. 2, 

w zależności od pełnionej funkcji: 

1) Przewodniczący Rady – 90%, 

2) Wiceprzewodniczący Rady – 70%, 

3) Nieetatowy Członek Zarządu – 90%, 

4) Przewodniczący Komisji – 67%, 

5) Wiceprzewodniczący Komisji – 50%, 

6) Członek Komisji – 35%, 

7) Pozostali radni – 17%. 

4. W przypadku pełnienia kilku funkcji, o których mowa w ust. 3, radnemu przysługuje jedna dieta 

w najwyższej wysokości. 

5. Za każdą nieobecność na posiedzeniu Rady Powiatu, Zarządu Powiatu lub Komisji Rady Powiatu 

potrąca się 10% należnej miesięcznej diety z zastrzeżeniem § 2 ust. 6. 

6. W przypadku, gdy sesja Rady Powiatu, posiedzenie Komisji lub Zarządu Powiatu odbywają się tego 

samego dnia, za nieobecność na nich potrąca się dietę, jak za jedną nieobecność. 

§ 2. 1. Udział radnego w posiedzeniu Rady Powiatu, posiedzeniu Komisji, do której został wybrany, 

lub posiedzeniu Zarządu Powiatu, stwierdza się na podstawie podpisu radnego na liście obecności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 12 czerwca 2024 r.

Poz. 2936



2. Radny nieobecny na sesji Rady Powiatu z powodu wykonywania w tym czasie obowiązków związanych 

z pełnieniem funkcji radnego, przedstawia Przewodniczącemu Rady pisemne oświadczenie w tej sprawie, 

które dołącza się do listy obecności. 

3. Radny nieobecny na posiedzeniu Komisji z powodu wykonywania w tym czasie obowiązków 

związanych z pełnieniem funkcji radnego, przedstawia Przewodniczącemu Komisji pisemne oświadczenie 

w tej sprawie, które dołącza się do listy obecności. 

4. Radny nieobecny na posiedzeniu Zarządu Powiatu z powodu wykonywania w tym czasie obowiązków 

związanych z pełnieniem funkcji radnego, przedstawia Przewodniczącemu Zarządu pisemne oświadczenie 

w tej sprawie, które dołącza się do listy obecności. 

5. Oświadczenia, o których mowa w ust. 2 – 4, jeżeli dotyczą Przewodniczącego Rady 

lub Przewodniczącego Komisji, składane są odpowiednio Wiceprzewodniczącym tych organów. 

6. W przypadku, gdy radny złoży oświadczenie, o którym mowa w ust. 2 – 4, najpóźniej do 5 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, którego dotyczy, nie dokonuje się potrącenia, o którym mowa w § 1 ust. 5. 

§ 3. Miesięczną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego wykonywania mandatu przez 

radnego, przyjmując 30 dni, w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i w ostatnim miesiącu kadencji, 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji, 

3) objęcia w danym miesiącu funkcji, o których mowa w § 1 ust. 3. 

§ 4. Ustala się termin wypłaty miesięcznych zryczałtowanych diet do dnia 7 następnego miesiąca. 

Dietę wypłaca się przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 5. 1. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Powiatu ustala się na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r., 

Nr 66, poz. 799 z późn. zm.). 

2. W sytuacji wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady Powiatu na przejazd w podróży służbowej 

pojazdem samochodowym niebędącym własnością Powiatu, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu 

według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 205/XXV/2021 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych Powiatu Augustowskiego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca 2024 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Augustowie 

Michał Kotarski 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2936


		2024-06-12T12:14:05+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




